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Czy  kleszcze  zarażone  boreliozą  to  wynik  eksperymentów  z
bronią  biologiczną?  Kongres  żąda  odpowiedzi  Departamentu
Obrony na tak postawione pytanie. Nieoczekiwanie amerykańscy
prawodawcy planują odkryć kulisy teorii spiskowej, mówiącej o
tym,  że  wojsko  amerykańskie  używało  kleszczy  jako  broni
biologicznej.  Miało  to  spowodować  rozprzestrzenianie  się
boreliozy i gorączki plamistej Gór Skalistych, które zarażają
tysiące Amerykanów każdego roku.

W zeszłym tygodniu amerykańska Izba Reprezentantów nakazała
przeprowadzenie dochodzenia w celu ustalenia, czy Departament
Obrony eksperymentował z kleszczami i innymi owadami w celu
użycia ich jako broni biologicznej.

Na  wniosek  republikańskiego  kongresmena  Chrisa  Smitha,
przegłosowano  poprawkę,  która  zobowiązuje  inspektora
generalnego  Pentagonu  do  zbadania,  czy  Departament  Obrony
eksperymentował  z  kleszczami  i  innymi  owadami  jako  bronią
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biologiczną  w  latach  1950-75  oraz  czy  owady  uciekły  z
laboratorium.

Smith przytoczył wiele książek i artykułów, które sugerowały,
że  amerykańskie  instytucje  rządowe,  w  tym  Fort  Detrick,
Maryland i Plum Island w Nowym Jorku, przeprowadzały badania
mające na celu przekształcenia kleszczy i innych owadów w broń
biologiczną.

Jeśli Pentagou potwierdzi, że departament obrony rzeczywiście
używał  kleszczy  jako  broni  biologicznej,  kolejnym  krokiem
będzie  zdobycie  dalszych  informacji.  Najważniejszą  kwestią
jest  odpowiedź  na  pytanie  czy  insekty  zarażone  boreliozą
zostały uwolnione z laboratorium w ramach eksperymentu, czy
był to przypadek.

Borelioza może powodować wysypkę, gorączkę, porażenie twarzy,
bóle mięśni i bóle stawów. Nieleczona choroba może prowadzić
do zapalenia stawów, a także problemów z układem nerwowym i
sercem.

W  Stanach  Zjednoczonych  co  roku  odnotowuje  się  30  tys.
przypadków  boreliozy,  ale  amerykańskie  Centrum  Kontroli  i
Zapobiegania Chorobom podało, że liczba ta może być znacznie
wyższa. Borelioza może powodować wysypkę, gorączkę, porażenie
twarzy, bóle mięśni i bóle stawów. Nieleczona choroba może
prowadzić do zapalenia stawów, a także problemów z układem
nerwowym i sercem.
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